
OKRESNÍ SOUD V LIBERCI  
 U Soudu 540/3, 460 72 Liberec 

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps 

sp. zn.: 55 Spr 1311/2024 
 

Opatření č. 10 k Rozvrhu práce na rok 2024 
 

účinné od 1. 10. 2024 
 
 

1) Do soudního oddělení č. 10 se JUDr. Lucii Svěženové pozastavuje od 1. 10. 2024 do 31. 12. 
2024 nápad všech věcí, uvedených v oboru působnosti pod dosavadními písmeny a) až t). 

 
2) Do soudního oddělení č. 91 se Mgr. Janě Černé snižuje nápad ve všech agendách na 50 % 

a obor působnosti se rozšiřuje o agendy s cizím prvkem. Bod IX.27. rozvrhu práce bude znít 
takto: 

 
a) 100 % nápadu věcí péče o nezletilé s cizím prvkem a včetně věcí svéprávnosti 

nezletilých  

b) 50 % nápadu věcí péče o nezletilé včetně věcí svéprávnosti nezletilých 

c) 100 % nápadu věcí určení a popření rodičovství s cizím prvkem  

d) 50 % nápadu věcí určení a popření rodičovství  

e) 100 % nápadu věcí osvojení s cizím prvkem, a to osob nezletilých i zletilých  

f) 50 % nápadu věcí osvojení, a to osob nezletilých i zletilých  

g) 100 % nápadu věcí podpůrných opatření s cizím prvkem 

h) 50 % nápadu věcí podpůrných opatření  

i) 100 % nápadu věcí přivolení k zásahu do integrity s cizím prvkem  

j) 50 % nápadu věcí přivolení k zásahu do integrity  

k) 100 % nápadu věcí týkajících se nezvěstnosti a smrti s cizím prvkem  

l) 50 % nápadu věcí týkajících se nezvěstnosti a smrti  

m) 100 % nápadu opatrovnictví člověka s cizím prvkem  

n) 50 % nápadu opatrovnictví člověka  

o) 100 % nápadu dožádání ve všech opatrovnických věcech s cizím prvkem  

p) 100 % nápadu věcí svéprávnosti s cizím prvkem  

q) 50 % nápadu věcí svéprávnosti  

r) 100 % nápadu věcí týkajících se výživného zletilých osob včetně zajištění úhrady 
některých nákladů neprovdané matky s cizím prvkem  

 
ZÁSTUP: 

 
Není-li uvedeno jinak v souvislosti se specializací soudce, zástupem je soudce nejblíže vyššího 
čísla opatrovnického soudního oddělení, potažmo postupně všech dalších ve vzestupné řadě 
následujících soudních oddělení s tím, že po dosažení nejvyššího čísla soudního oddělení 
navazuje zástup nejnižším soudním oddělením opatrovnického úseku.  

 
zástup pro věci s cizím prvkem: JUDr. Lucie Svěženová, JUDr. Jana Odvárková Švorčíková 
Ostatní ustanovení tohoto bodu se nemění.  

 
3) V bodu IX.2. – soudní oddělení č. 10 se doplňuje zástup pro věci s cizím prvkem: JUDr. Jana 

Odvárková Švorčíková, Mgr. Jana Černá. 



4) V bodu IX.25 – soudní oddělení 33 se doplňuje zástup pro věci s cizím prvkem: Mgr. Jana 
Černá, JUDr. Lucie Svěženová. 

5) Po odchodu Mgr. Jana Uhlíře se pravomocně neskončené věci přidělují mezi ostatní 
soudce občanskoprávního úseku stejným dílem, a to s výjimkou soudkyně Mgr. Ivany 
Štěpánové, která byla Opatřením číslo 9. k Rozvrhu práce Okresního soudu v Liberci 
pověřena vyřízením občanskoprávních spisů po JUDr. Ireně Dlouhé. Seznam těchto věcí 
s určením konkrétního řešitele je Přílohou tohoto opatření. Věci jsou seřazeny podle spisové 
značky od nejstarší spisové značky. V případě, že by v jakékoliv další věci občanskoprávní 
agendy, v nichž byl řešitelem Mgr. Jan Uhlíř, vznikla potřeba učinit úkon, který musí vykonat 
soudce, bude tato věc přidělena formou chronologického pokračování ve shora uvedeném 
Seznamu věcí dle Přílohy tohoto opatření. 

6) Do soudního oddělení č. 92 se Mgr. Ivaně Štěpánové od 1. 10. 2024 zvyšuje nápad v agendě 
pod písm. b) – e) na 100 %. Bod IX.28. rozvrhu práce bude znít takto: 
 
a) 100 % nápadu věcí občanskoprávních s cizím prvkem  
b) 100 % nápadu věcí složitých  
c) 100 % nápadu věcí finančních a bankovních  
d) 100 % nápadu sporů z přepravy a koncesí  
e) 100 % nápadu ostatních občanskoprávních věcí  
f) 100 % nápadu věcí občanskoprávního dožádání s cizím prvkem s výjimkou věcí 

opatrovnických 
g) 100 % nápadu věcí všeobecného rejstříku Nc a předběžných opatření rejstříku Nc, včetně 

věcí s cizím prvkem a s výjimkou věcí pracovněprávních  
h) 100 % nápadu věcí o plnění povinnosti vyplývající z předběžného opatření Evropského 

soudu pro lidská práva  
i) přebírá všechny v soudním oddělení č. 90 nevyřízené, obživlé i vyřízené věci, ve kterých 

je nutno pokračovat, či tato potřeba vznikne kdykoliv později (a to nejen věci do tohoto 
soudního oddělení napadlé, ale i věci přidělené dříve k vyřízení JUDr. Novotná 
Krtoušová), pokud nebyly již dříve převzaty jiným soudcem, vše bez ohledu na spisovou 
značku 

j) dále přebírá věci z přípravného řízení po JUDr. Novotné Krtoušové, ve kterých se objeví 
potřeba učinit soudcovský úkon 

 

Ostatní ustanovení tohoto bodu se nemění.  
 

7) Ing. Kateřina Novotná je pověřena činnostmi vymáhající úřednice. V zástupech s ostatními 
vymáhajícími úřednice se zařazuje na poslední místo. 

8) Vyšší soudní úřednici Simonu Löfflerovou bude zastupovat Romana Kašová, Alena 
Harciniková a Lenka Holatová. 

9) Do soudního oddělení č. 6 se na pozici protokolující úřednice zařazuje Tereza Fialová 
(vedoucí úseku Bc. Tereza Peukertová).  

 
Příloha: 
č. 1 – přehled o přidělení pravomocně neskončených věcí Mgr. Jana Uhlíře 
 
 
Liberec 23. 9. 2024 
 
Mgr. Petr Hoček 
předseda okresního soudu 


